
議案第９４号

令和４年度魚沼市水道事業会計補正予算（第１号）

第１条 令和４年度魚沼市の水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定める

ところによる。

第２条 令和４年度魚沼市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定

めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

支 出

第１款 上水道事業費用

２９８,０００千円 ２,８００千円 ３００,８００千円

第１項 営業費用

２８１,４００千円 ２,８００千円 ２８４,２００千円

第２款 簡易水道事業費用

５６４,０００千円 ６,３００千円 ５７０,３００千円

第１項 営業費用

５２９,３００千円 ６,３００千円 ５３５,６００千円

第３条 予算第４条本文括弧書中「４６３，０００千円」を「４６３，６００千

円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

支 出

第１款 上水道事業資本的支出

２０９,０００千円 １００千円 ２０９,１００千円

第１項 建設改良費

１６６,７００千円 １００千円 １６６,８００千円

第２款 簡易水道事業資本的支出

４９４,０００千円 ５００千円 ４９４,５００千円

第１項 建設改良費

２３４,０００千円 ５００千円 ２３４,５００千円

第４条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

（１）職員給与費

１２２,９００千円 △７,０００千円 １１５,９００千円

令和４年１２月２日提出

魚沼市長 内 田 幹 夫



（支　出）

款 項 目

 1. 上水道事業費用

 1. 営業費用

 1. 原水及び浄水費

 2. 配水及び給水費

 4. 総係費

 2. 簡易水道事業費用

 1. 営業費用

 1. 原水及び浄水費

 2. 配水及び給水費

 4. 総係費

（支　出）

款 項 目

 1. 上水道事業資本的支出

 1. 建設改良費

 1. 建設改良事務費

 2. 簡易水道事業資本的支出

 1. 建設改良費

 1. 建設改良事務費

令和４年度魚沼市水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

収 益 的 支 出

資 本 的 支 出

（単位：千円）

既決予定額 補正予算額 計 備　　　考

298,000 2,800 300,800

281,400 2,800 284,200

29,000 8,600 37,600

38,000 900 38,900

66,700 △6,700 60,000

564,000 6,300 570,300

529,300 6,300 535,600

65,700 6,500 72,200

71,000 700 71,700

68,600 △900 67,700

（単位：千円）

既決予定額 補正予算額 計 備　　　考

209,000 100 209,100

166,700 100 166,800

5,400 100 5,500

494,000 500 494,500

234,000 500 234,500

8,400 500 8,900



（支　出）

1. 上水道事業費用 298,000 2,800 300,800

1.  営業費用 281,400 2,800 284,200

1. 原水及び浄水費 29,000 8,600 37,600

2. 配水及び給水費 38,000 900 38,900

4. 総係費 66,700 △6,700 60,000

2. 簡易水道事業費用 564,000 6,300 570,300

1.  営業費用 529,300 6,300 535,600

1. 原水及び浄水費 65,700 6,500 72,200

2. 配水及び給水費 71,000 700 71,700

4. 総係費 68,600 △900 67,700

令和４年度魚沼市水道事業会計補正予算（第１号）明細書

収 益 的 支 出

款・項 目
既　  決
予 定 額

補　  正
予 定 額

計

（単位：千円）

金　　額

動力費 8,600 浄水施設動力費 8,600

動力費 900 配水施設動力費 900

給料 △3,600 一般職　６人 △3,600

手当 △1,800 時間外勤務手当 △700

期末手当 △800

勤勉手当 △300

法定福利費 △1,300 共済組合負担金 △1,300

動力費 6,500 浄水施設動力費 6,500

動力費 700 配水施設動力費 700

給料 △400 一般職　４人 △400

手当 △400 時間外勤務手当 △300

退職手当負担金 △100

法定福利費 △100 共済組合負担金 △100

説　　明
節

区　　分



（支　出）

1. 上水道事業資本的支出 209,000 100 209,100

1.  建設改良費 166,700 100 166,800

1. 建設改良事務費 5,400 100 5,500

2. 簡易水道事業資本的支出 494,000 500 494,500

1.  建設改良費 234,000 500 234,500

1. 建設改良事務費 8,400 500 8,900

資 本 的 支 出

款・項 目
既　  決
予 定 額

補　  正
予 定 額

計

（単位：千円）

金　　額

給料 100 一般職　１人 100

給料 200 一般職　１人 200

手当 300 時間外勤務手当 300

説　　明
節

区　　分



１　総　括

手

当

の

内

訳

区 分
扶養手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

夜勤手当 休 日 給

比　較 △ 800 △ 300 △ 100

補正前 20 12,906 7,429 720 840 9,060

補正後 20 12,106 7,129 720 840 8,960

区 分

管理職員
特別勤務
手　　当

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

災害派遣
手　　当

児童手当
退職手当
負 担 金

単身赴任
手　　当

地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

比　較 △ 700

860

補正前 1,200 1,060 534 6,199 585 70 860

補正後 1,200 1,060 534 5,499 585 70

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

※職員数は各年度4月1日予定人員とし、会計年度任用職員以外の一般職の職員、再任用職員（短時
間勤務職員含む）及び会計年度任用職員で予算の積算の基礎となった職員数

管 理 職
手　　当

比　較 △ 3,700 △ 1,900 △ 5,600 △ 1,400 △ 7,000

補正前 10 24 100 62,035 41,483 103,618 19,282 122,900

補正後 10 24 100 58,335 39,583 98,018 17,882 115,900

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

職員数 給　　　　　与　　　　　費

特別職 一般職 報　酬 給　料 手　当 計
区　分

法定福利費 合　計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

　(1) 会計年度任用職員以外の職員

　(2) 会計年度任用職員

手

当

の

内

訳

手

当

の

内

訳

管 理 職
手　　当

区 分

管理職員
特別勤務
手　　当

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

災害派遣
手　　当

児童手当
退職手当
負 担 金

単身赴任
手　　当

地域手当

区 分
扶養手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

夜勤手当 休 日 給

管 理 職
手　　当

860

補正後 1,200 1,060 230 4,500 70

補正前 1,200 1,060 230 5,200 70

比　較

補正前 2,812

補正後 2,812

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

比　較

補正前 304 999 585

補正後 304 999 585

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

比　較

補正前 12 16,795 4,700 21,495 3,653 25,148

(千円) (千円)

補正後 12 16,795 4,700 21,495 3,653 25,148

区　分
法定福利費 合　計

職員数 給　　　　　与　　　　　費

特別職 一般職 報　酬 給　料 手　当 計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円)

比　較 △ 800 △ 300 △ 100

補正前 20 10,094 7,429 720 840 9,060

補正後 20 9,294 7,129 720 840 8,960

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(千円)

(千円)

比　較 △ 700

地域手当
区 分

管理職員
特別勤務
手　　当

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

災害派遣
手　　当

児童手当
退職手当
負 担 金

単身赴任
手　　当

(千円)

860

比　較 △ 3,700 △ 1,900 △ 5,600 △ 1,400 △ 7,000

区 分
扶養手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

夜勤手当 休 日 給

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正前 10 12 100 45,240 36,783 82,123 15,629 97,752

(千円) (千円)

補正後 10 12 100 41,540 34,883 76,523 14,229 90,752

区　分
法定福利費 合　計

職員数 給　　　　　与　　　　　費

特別職 一般職 報　酬 給　料 手　当 計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円)



２　給料及び手当の増減額の明細

増 減 額

(千円) (千円)

給与改定に
伴う増減分

昇給に伴う
増 加 分

人事異動等に伴う減

そ の 他 の
増 減 分

時間外勤務手当

時間外勤務手当 △ 807

期末手当 △ 800

勤勉手当 △ 300

退職手当負担金 △ 100

新潟県人事委員会勧告に準拠した
給料表改定（平均改定率0.30％）

そ の 他 の
増 減 分

△ 2,007

給
　
　
　
　
　
料

△ 3,700

手
　
　
　
　
　
当

△ 1,900

63

△ 3,763

給与改定に
伴う増減分

107

増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　明 備　　　考区
分

３　給料及び手当の状況

　(1) 職員１人当たり給与

(円)

(円)

(歳)

(円)

(円)

(歳)

　(2) 初任給

　(3) 級別職員数

計 12 100.0

令和４年１２月１日現在

令和３年１２月１日現在

区　　　分 行 政 職(円)

区　　　分

令和４年１２月１日現在

令和３年１２月１日現在

２級

１級 2 16.7

４級 1 8.3

３級 7 58.3

６級

５級 2 16.7

１級 1 9.1

計 11 100.0

３級 5 45.4

２級 1 9.1

５級 2 18.2

４級 2 18.2

行　　政　　職

級 職員数(人) 構成比(％)

６級

短　　大　　卒 163,100 163,100

大　　学　　卒 182,200 182,200

平 均 年 齢 43

一般会計の制度

行 政 職(円)

高　　校　　卒 150,600 150,600

平 均 年 齢 44

平 均 給 料 月 額 306,500

平 均 給 与 月 額 376,525

区　　　分 行　政　職

平 均 給 料 月 額 315,545

平 均 給 与 月 額 375,908



　(4) 昇給

(Ａ) (人)

(Ｂ) (人)

(人)

(人)

(人)

(人)

(％)

(Ａ) (人)

(Ｂ) (人)

(人)

(人)

(人)

(人)

(％)

　(5) 期末手当・勤勉手当

号級数別内訳

号級数別内訳

区　分
支給率計
(月分)

職制上の段階、職務の
級等による加算措置

備　考

補
　
正
　
後

補
　
正
　
前

一般会計の制度 2.150 2.250 4.400 有

4.400 有

補　正　前 2.150 2.150 4.300 有

６月 (月分) １２月 (月分)

補　正　後 2.150 2.250

 比　率 (Ｂ)／(Ａ) 91.7 91.7

支給期別支給率

３号給 1 1

４号給 8 8

１号給

２号給 2 2

 職　員　数 12 12

 昇給に係る職員数 11 11

４号給 9 9

 比　率 (Ｂ)／(Ａ) 100.0 100.0

２号給 1 1

３号給 1 1

 昇給に係る職員数 11 11

１号給

区　　　分 合　計 行　政　職

 職　員　数 11 11


